
PORTARIA FMSC N.º 232, 23 DE JULHO DE 2024.

Revogar  a  nomeação  no  chamamento  para
assumir  cargo  do  Edital  01/2020,  o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A SUPERINTENDENTE EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CANOAS FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16,
§ 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo Decreto n.º
863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Revogar a nomeação no chamamento o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo
relacionado(s).

Nome Cargo Classificação Obs

MARIANA ALBUQUERQUE AGNES 
MACHADO

Enfermeiro(a) 47 Final de fila

MAYARA BEZERRA MACHADO Enfermeiro(a) 48 Final de fila

LUCIANA PAVAN ANTONIOLLI Médico Dermatologista 1 Final de fila

DANIELA ZILIO LARENTIS Médico Infectologista 1 Final de fila

JOSE BERNARDO RAMOS BOEIRA JUNIOR Médico Psiquiatra 2 Final de fila

MARIANA DA ROCHA VARGAS Médico Psiquiatra 6 Final de fila

ADILSON HARTMANN Auxiliar de Farmácia 22 Final de fila

CAROLINE SIMAO SARTI Cirurgião Dentista 6 Final de fila

MATHEUS LAROQUE DE MEDEIROS Educador Físico 2 Final de fila

TAISE GABRIELE REICHERT ZAMBELLI Enfermeiro(a) 51 Final de fila

IGOR VINICIUS FERRAZ CAPUCHO Médico Psiquiatra 3 Perdeu o prazo

BARBARA STASZYK CORSINI VERSOLATO Auxiliar de Farmácia 23 Final de fila

PAMELA GABRIELA MORAES NOGUEIRA Auxiliar de Saúde Bucal 4 Final de fila

FERNANDA MENDES VARGAS Enfermeiro(a) 58 Final de fila

RONALD DE BORBA HEINEN RODRIGUES Médico Psiquiatra 4 Perdeu o prazo

PEDRO BARBIERI FERRONATTO Médico Psiquiatra 5 Desistiu

MARIANA DA ROCHA VARGAS Médico Psiquiatra 6 Perdeu o prazo

MAIRA TELLECHEA DA SILVA Enfermeiro(a) 59 Perdeu o prazo

FABIANA FERREIRA Auxiliar de Saúde Bucal 5 Perdeu o prazo

ANA PAULA DOS SANTOS Enfermeiro(a) 62 Perdeu o prazo

JONATHAN DA ROSA Enfermeiro(a) 70 Final de fila

 

ANO 2024 - Edição 3365 - Data 23/07/2024 - Página 30 / 50



BIANCA BAUERMANN FANAYA Enfermeiro(a) 73 Final de fila

JULIANE DE OLIVEIRA Enfermeiro(a) 77 Final de fila

PAMELA GABRIELA MORAES NOGUEIRA Auxiliar de Saúde Bucal 4 Perdeu o prazo

FABIANA FERREIRA Auxiliar de Saúde Bucal 5 Perdeu o prazo

FRANCIELE LEFFA DA SILVA Enfermeiro(a) 81 Final de fila

ANELISE VOGT TIGRE Cirurgião Dentista 16 Abandonou o processo

ALINE DA CUNHA CARVALHO BERNARDES Enfermeiro(a) 84 Abandonou o processo

ANA CLAUDIA KNEBEL CHAVES CARDOSO Enfermeiro(a) 86 Final de fila

RAQUEL STURMER RECH Enfermeiro(a) 87 Final de fila

ROSANE SIQUEIRA ANTUNES Enfermeiro(a) 88 Final de fila

SUEDA GONCALVES FALLAVENA Enfermeiro(a) 89 Desistiu

ALMIR DESSBESEL RODRIGUES JUNIOR Auxiliar de Farmácia 26 Final de fila

JAQUELINE ALVES NASCIMENTO Enfermeiro(a) 95 Final de fila

GIULLIANA WEIGERT HERRERA Enfermeiro(a) 96 Final de fila

BETINA BITTENCOURT Enfermeiro(a) 98 Final de fila

VANESSA ITANA FLOR Enfermeiro(a) 99 Final de fila

MARCELA BERNARDES Enfermeiro(a) 100 Final de fila

MICHELLY IGNACIO MARIN Auxiliar Administrativo 19 Final de fila

MARIANA DA SILVA PEDUCE Auxiliar Administrativo 21 Final de fila

DANIELA MIRANDA Auxiliar Administrativo 22 Final de fila

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  da  sua  publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 31 de janeiro de 2022.

Canoas, aos vinte e três de julho de dois mil e vinte e quatro (23/07/2024).

____________________________________

Angela Fachinello
Superintendente Executiva

 

ANO 2024 - Edição 3365 - Data 23/07/2024 - Página 31 / 50


